ATA DE DEFESA DE TCC

]
	Estudante:
	Matrícula:

	Curso:

Título:

	Alteração de título (se pertinente):

	Programa de
TCC
	[image: Nupex]

	CENTRO UNIVERSITÁRIO DE VIÇOSA – UNIVIÇOSA
Unidade I – Av. Maria de Paula Santana, nº 3815- Bairro Silvestre. Tel: 31-3899-8033

QUESITOS A SEREM AVALIADOS:

1. O trabalho (redação, citações, etc.) obedece a um formato apropriado (ABNT), com uma lista de referências pertinente à temática?
2. Existe coerência entre os objetivos a metodologia da pesquisa?
3. O problema e objetivos são identificados dentro de um contexto que justifica a pesquisa?
4. Existe coerência na redação, segundo uma sequência lógica e ordenada de ideias?
5. A nomenclatura utilizada e os termos científicos são coerentes com os do meio científico?
6. As discussões, resultados e análises estão embasados em dados teóricos e/ou de campo?
7. Houve coerência entre o conteúdo do texto e o desenvolvido na apresentação?
8. Demonstrou possuir o conhecimento necessário ao desenvolvimento do trabalho escrito?
9. Apresentou segurança durante a exposição e os questionamentos sobre o conteúdo, fazendo uso adequado de termos científico e linguagem compatível?
10. As ideias expostas são objetivas e impessoais?
11. Para o orientador: o estudante participou do processo de orientação de forma proativa e pontual?

CONCLUSÃO DA BANCA EXAMINADORA:
	A Banca Examinadora, em sessão pública realizada no dia XXXXX às XXXX na UNIVIÇOSA, depois de observados os critérios de avaliação acima, RESOLVE considerar o TCC acima descrito:

	(   ) Defendido

	(   ) Pendente – necessita modificações

	( _) Reprovado

	_____________________________
 Orientador
	_____________________________
Examinador 1
	_____________________________
 Examinador 2

Ciência da decisão pelo estudante.

	                      Estudante 1_____________________

Viçosa, ____/____/______

NOTA:
	Orientador(a):

	Nota:

	Examinador(a) 1:

	Nota:

	Examinador(a) 2:

	Nota:

	LANÇAR CONSIDERAÇÕES SOBRE A AVALIAÇÃO NO VERSO, SEGUIDA DE ASSINATURAS DA BANCA, SE FOR NECESSÁRIO
	TOTAL:

Dados do membro externo à Univiçosa, para elaboração de certificado:
E-mail:
CPF:

image1.jpeg
NUPE®

Nucleo de Ensino, Pesquisa e Extensao